

Oficio número TRANS-686/2024
Respuesta.

RMA RMA.

Presente.

En atención a la solicitud de información que presentó en la Plataforma Nacional de Transparencia de esta Fiscalía General del Estado, a la cual le fue asignado el número de folio 061903924000100, mediante el cual solicita:

"Solicito que me informe lo siguiente:

- 1. Cuántas sentencias condenatorias ha conseguido la Fiscalía Especializada en Delitos Electorales local desde 2012 a la fecha.**
- 2. El número de expediente judicial con el que se pueda identificar cada una de esas sentencias condenatorias.**
- 3. La fecha en que se dictó cada una de esas sentencias condenatorias.**
- 4. Qué número de juzgado o de tribunal dictó cada una de esas sentencias condenatorias.**
- 5. El nombre de las personas que fueron sentenciadas en cada una de esas sentencias condenatorias.**
- 6. Qué pena que se impuso en cada una de esas sentencias condenatorias.**
- 7. Qué delitos electorales que se castigaron en cada una de esas sentencias condenatorias."**

Con fundamento en lo establecido por los artículos 5, 10, 26 fracción VI, 57 fracción I, inciso a) y II a) de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, me permito informarle que:

Le informo, que, derivado de un error involuntario, al monto de hacer la remisión de su petición al área correspondiente, en mi oficio se manifestó que el folio de su petición corresponde 061903923000656, sin embargo, tal y como se desprende del texto de la respuesta otorgada por la Unidad Especializada, sí corresponde a su folio 06103924000100. Además, en mi oficio TRANS, si bien es cierto que se hace referencia al año anterior, lo cierto es que corresponde al 2024.

Ccontinuando con lo anterior, derivado de la naturaleza de la información que solicita, mediante mi similar **TRANS-224/2024**, fue remitida su solicitud a la **Unidad Especializada en Delitos Electorales**, para dar el adecuado cumplimiento a la petición realizada, en atención a que dicha área es la responsable de generar la misma; en ese orden de ideas mediante oficio **075/2024**, suscrito por la Licenciada Beatriz Sandoval Chávez, en su carácter de **Titular de la Unidad Especializada en Delitos Electorales**

de la Fiscalía General del Estado de Colima, da respuesta a los planteamientos realizados; por tal motivo para estar en condiciones de cumplir con lo establecido en la Ley, se adjunta al presente la información obtenida.

Con lo anterior, se da por cumplido, los extremos que se enmarcan en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, observando el principio de máxima publicidad el cual implica poner a disposición de toda persona la información que se produzca en esta Fiscalía General.

Sin otro particular por el momento, le envió un cordial saludo.

ATENTAMENTE
COLIMA, COL., 21 DE JUNIO DEL 2024.
EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE COLIMA

LICENCIADO JUAN CARLOS CERVANTES SALAS